quae  insania  quodve  scelus  est  uno  eodemque  tem- 
pore  corpus  meretricis  et  corpus  attrectare  Christi. 

Quapropter  ex  parte  omnipotentis  Dei  et  auctoritate 
beati  Petri  apostolorum  principis  te  rogamus  ac  tibi 

omnino  praecipimus  ut ,  ubicunque  potes,  huic  sce- 
leri  resistere  et  Simoniacis  contradicere  nullius  ra- 
tio  vel  gratia  te  possit  retorquere.  Qui  enim  dixit  : 
Omnis  qui  audit,  dicat :  Veni  (Apoc.  xxn),  nullum 

alicujus  ordinis  excepit;  et  quicunque  vult  a  Patre- 
familias  denarium  accipere,  procuret  in  vinea  Do- 

quae  occasione  hujus  discordiac  videtur  perdidisse,  "  mini  laborare  (Matth.  xx).  Haec  quidem  universalis 
in  integrum  restituenda  fore  jubemus. 

Data  Romae,  iv  Nonas  Novembris,  indictione  xv. 
EPISTOLA  X. 

AD    ADILAM    FLANDRI^E    COMITISSAM. 

(Anno  1076.) 

hcspondet  clericos  fornicarios  missas  celcbrare  non 
aebere,  sed  cxtra  chorum  esse  pcllendos.  Quod  ut 
fiat  pratcipit,  ct  Iluberto  cuidam  archidiacono  fi,- 
dem  non  esse  adhibcndam,  qui  in  h&resitn  lapsus 
fuerat. 

GRECORiusepiscopus,  servus  servorum  Dei,  Adi- 
L'E  [Adel^],  Flandrensi  comitissac,  salutcm  ct  apo- 
stolicam  benedictionem. 

Pervenit  ad  aures  nostras  quod  quidam  vestruin 

mater  praecipit  his  qui  vocantur  episcopi,  dicere, 

sicut  oportet;  sed  quales  sint,  a  fructibus  eorum  po- 
testis  cognoscere,  qui  non  per  ostium  ingredientes 
in  ovile  ovium,  sed  aliunde  ascendentes  fures  sunt 
et  latrones.  Per  ostium  quippe  ingreditur,  id  est  per 

Christum,  qui  secundum  sacros  canones  episcopus 
constituitur.  Nam  quod  in  divina  Scriptura  dicitur  : 
Saccrdotes  mali  ruina  populi  {Ezcch.  xv),  in  nostro 

tempore  luce  clarius  comprobatur.  Plurimi  enim 
corum  qui  vocantur  episcopi  non  solum  justitiam 
non  defendunt,  sed  etiam  ne  clarescat  multis  raodis 
occultare  nituntur.  Tales  vcro  non  episcopos,  sed 

Chrisli  habcto  inimicos;  et  sicut  illi  noncurant  apo- 
stolicac  sedi  obedire,  ita  vos  nullam  eis  obedientiam 
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exhibete.  Nam  prcepositis  non  obedire,  scelus  estin-  A  per  tridum  ante  portam,  deposito  omni  regio  cultu, 
currere  idololatria?  (I  Reg.  xv),  juxta  verba  prophetae 

Samuelis,  quae  B.  Gregorius  in  ultimo  libro  Mora- 

miserabiliter,  utpote  discalceatus  et  laneis  indutus, 

persistens,  non  prius  cum  multo  fletu  apostolicae 
miserationis  auxilium  et  consolationem  implorare 

destitit,  quam  omnes  qui  ibi  aderant,  et  ad  quos  ru- 
mor  ille  pervenit,  ad  tanlam  pietatem  et  compassio- 
nis  misericordiam  movit,  ut,  pro  eo  multis  precibus 
et  lacrymis  intercedentes,  omnes  quidem  insolitam 
nostrae  mentis  duritiam  mirarentur,  nonnulli  vero 

in  nobis  non  apostolicae  severitatis  gravitatem,  sed 

quasi  tyrannicae  feritatis  crudelitatem  esse  clama- 
rent.  Denique  instantia  compunctionis  ejus,  et  tanta 

omnium  qui  ibi  aderant  supplicatione  devicti,  tan- 
dem  eum  relaxato  anathematis  vinculo  in  commu- 

nionis  gratiam  et   sinum  sanctae  matris  Ecclesiae 

"  recepimus,  acceptis  ab  eo  securitatibus  quae  inferius 
scriptae  sunt,  quarum  etiam  conflrmationera  per 
manus  abbatis  Cluniacensis,  et  filiarum  nostrarum 

Mathildis  et  comitissae  Adelaidae,  et  aliorum  princi- 
pum,  episcoporum,  etlaicorum,  qui  uobis  ad  hoc 
utiles  visi  sunt,  recepimus.  His  itaque  sic  peractis, 
ut  ad  pacem  Ecclesiae  et  concordiam  regui  (sicut  diu 

desideravimus)  omnia  plenius,  Deo  adjuvante,  co- 

aptare  possimus, '  ad  partes  vestras  data  primura 
opportunitate  transirecupimus.  Hoc  enim  dilectio- 
nem  vestram  indubitanter  scire  volumus,  quoniam, 

sicut in  desciiptis  securitatibus  cognoscere  potestis, 

ita  adhuc  totius  negotii  causa  suspensa  est,  ut  et  ad- 
ventus  noster  et  consiliorum  vestrorum  unanimitas 

C  permaxime  necessaria  esse  videantur.  Quapropter 
Mi  ea  fide  quam  ccepistis,  et  amore  justitiae,  oranes 
permanere  studete,  scientes  nos  non  aliter  regi 
oblatos  esse,  nisi  quod  puro  sermone  (sicut  mihi 
raos  est)  in  his  eum  de  nobis  sperare  dixerimus,  in 

quibus  eum  ad  salutem  et  honorem  suum,  aut  cum 

justitia,  aut  cum  misericordia,  sine  nostrae  et  illius 
animae  periculoadjuvare  possimus. 

Jusjurandum  Henrici  regis  Teutonicorum. 

Ego  Henricus  rex  de  murmuratione  et  dissensione 

quam  nunc  habent  contra  me  archiepiscopi  et  epi- 
scopi,  duces,  coraites,  caeterique  principes  regni  Teu- 
tonicorum,  et  alii  qui  eos  iu  eadem  dissensionis 

causa  sequuntur,  infra  terminum  quem  dominus 

papaGregoriusconstituerit,  aut  justitiam  secundum 

lium  (cap.  10),  ubi  de  obedientia  loquitur,  procura- 
vit  explanare.  Haec  nostra  verba,  licet  rustica,  cum 
communi  fideli  nostro  Ingelranno,  qui  diu  nobiscum